www.ngigroup.com   1

平成 20年 7月 16日

報道関係各位

東京都港区赤坂二丁目 17番 22号赤坂ツインタワー本館 10階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長ＣＥＯ 小池 聡

                          （コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

子会社・未来予想、オールインワンソリューションと業務提携

共同企画による業務連動型グループウェア「参謀シリーズ」の販売開始

～ 中小企業向け EIP 型グループウェア提供 ～

当社の連結子会社で、ベンチャー・中小企業に不足する CFO（最高財務責任者）や経営企画室

長・管理部門長の代行から管理部門のアウトソーシングビジネスを展開する未来予想株式会社（本

社：東京都目黒区 代表者：代表取締役 CEO 矢田峰之）は、オールインワンソリューション株式

会社（本社：東京都新宿区 代表者：代表取締役社長 上田義輝）と平成 20 年 7 月 16 日、中小企

業向けの業務連動型グループウェア「参謀シリーズ」の共同企画・開発・提供に関して業務提携

を実施いたしましたので、別紙のとおりお知らせいたします。本サービスは本日より、販売を開

始いたします。

以上

■本リリースのお問い合わせ先

ngi group株式会社 広報担当 Tel： 03-5572-6208

www.ngigroup.com   2

(別紙)

2008 年 7 月 16 日

報道関係各位

オールインワンソリューション株式会社

代表取締役社長 上田義輝

未来予想株式会社

代表取締役 CEO 矢田峰之

オールインワンソリューションと未来予想が業務提携

共同企画による業務連動型グループウェア「参謀シリーズ」の販売開始

～ 中小企業向け EIP 型グループウェア提供 ～

オールインワンソリューション株式会社（本社：東京都新宿区 代表取締役社長：上田義輝 以

下、オールインワン）と未来予想株式会社（本社：東京都目黒区 代表取締役 CEO：矢田峰之 以

下、未来予想）は、2008年 7月 16日、中小企業向けの業務連動型グループウェア「参謀シリー

ズ」の共同企画・開発・提供に関して業務提携を実施いたしましたので、お知らせいたします。

本サービスは本日より、販売を開始いたします。

 オールインワンは、『インターネットソリューションをオールインワン提供する』というコンセ

プトのもと、中堅・中小企業に対し、OA販売・ホスティングサービス・ネットマーケティング支

援・SaaS（※1）を中心としたシステム開発といった事業を展開しております。一方、未来予想は

ベンチャー企業を中心に、管理部門の実務コンサルティング事業を展開しており、独自開発によ

る経営マネジメント EIP（※2）「Mirai’z」を販売しております。

こうした中、未来予想が運営する「Mirai’z」をベースとし、業務連動型グループウェア「参

謀シリーズ」の共同企画・開発・提供を行うことで業務提携を実施しました。本提携により、中

堅・中小企業向けにメニューやカスタマイズ機能を追加するなど、サービスの拡張に加え、経営

コンサルノウハウの提供が可能となります。

業務連動型グループウェア「参謀シリーズ」は、企業に必要な「グループウェア機能」「販売管

理機能」「プロジェクト管理機能」が実装されており、企業の情報の一元管理ができる EIPソフト

ウェアとして設計されております。そのため、本サービスをご利用のお客さまは、社内ポータル

としての利用に加え、企業情報の一元化・リアルタイム化・ペーパーレス化など業務効率の向上

や経営判断の迅速化を実現することができます。

 今後は、オールインワンが業務連動型グループウェア「参謀シリーズ」の販売元となり、総合

的な顧客サポートを実施してまいります。また、未来予想は、本サービスの開発元として、営業

支援（SFA）機能や、顧客管理（CRM）機能の拡充を図り、お客様に一層、喜ばれる製品開発をオ

ールインワンとともに取り組んでまいります。

以上

【用語集】＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

※1）SaaSとは Software as a service の略。 ソフトウェアの機能のうち、ユーザが必要とす

るものだけをサービスとして配布し利用できるようにしたソフトウェアの配布形態。サービス型

ソフトウェアとも呼ばれる。

※2）EIPとは Enterprise Information Portalの略。企業内に存在するデータベースを横断的に

検索し、従業員や取引先ごとに最適な情報を選択して提供するシステム。

www.ngigroup.com   3

○参謀シリーズ製品概要

1）名     称：マネジメントシステム｢参謀シリーズ｣

2）機     能：

メニュー名 初期設定費用 月額費用 利用可能機能

情報参謀

￥10,500

￥10,500

・スケジュール管理    ・ToDo管理

・電話メモ            ・勤怠管理

・経費精算      ・稟議管理（ワークフロー）

販売管理参謀

￥31,500

￥31,500

・顧客管理            ・営業進捗管理

・見積書発行          ・案件管理

・費用管理            ・請求書発行

・入金登録

原価管理参謀

￥31,500

￥31,500

・案件管理       ・工数管理

・会議管理            ・共有資料管理（各種雛形付）

・総合指標管理        ・IR管理

・事業報告作成ナビ

参謀セット

￥52,500

￥52,500

・情報参謀

・販売管理参謀

・原価管理参謀

 ※価格はすべて税込表示です。

3) 提 供 方 法 ：SaaS 方式

4) カスタマイズ：可能（別途見積）

5) 申 込 方 法：オールインワン社ホームページから（http://www.aiosl.com/sanbo/index.html）

■オールインワン 会社概要

 （1）商    号：オールインワンソリューション株式会社（http://www.aiosl.jp/）

 （2）代  表  者：代表取締役社長 上田義輝

  （3）本 店 所 在 地：東京都新宿区西新宿 6-8-1  住友不動産新宿オークタワー33階

 （4）設 立 年 月 日：1998 年 1月

 （5）資 本 金：95百万円

（6）主な事業の内容：

  コンピュータネットワークシステムの導入、活用に関するコンサルティング及び管理、

運用

    インターネットを利用した情報通信システムの企画、設計、開発、管理、運営

    インターネットサーバサービス、インターネットシステム構築、開発、管理、運営

    組込みシステムの開発と販売

■未来予想 会社概要

 （1）商    号：未来予想株式会社（http://www.miraiz.co.jp/）

 （2）代  表  者：代表取締役 CEO 矢田峰之

  （3）本 店 所 在 地：東京都目黒区上目黒 2-1-1 中目黒 GTタワー20階

 （4）設 立 年 月 日：2006 年 9月

 （5）資 本 金：88百万円

（6）主な事業の内容： 管理部門のコンサルティング事業

ファイナンスコーディネイト事業

システムインテグレーション事業

M&A・IPOアドバイザリー事業

■本リリースに関するお問い合わせ

オールインワンソリューション株式会社

経営企画室：友成 Tel：03-4355-1111 Email：info@aiosl.jp

未来予想株式会社

広報担当：藤原 Tel：03-5725-4758 Email： pr@miraiz.co.jp

http://www.aiosl.com/sanbo/index.html
http://www.aiosl.jp/
http://www.miraiz.co.jp/
mailto:info@aiosl.jp
mailto:pr@miraiz.co.jp